2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2015

№ 28-нп
г.Нефтеюганск

Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением главы города Нефтеюганска от 25.12.2006 № 2515  «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом», руководствуясь «Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» от 26.09.2014  Министерства экономического развития Российской Федерации, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить с 01.04.2015 плату за пользование жилым помещением (плату за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 17.11.2009  № 2520 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» с 01.04.2015.
3.Исполняющему обязанности директора департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска                в сети Интернет.

Глава администрации города

   В.А.Арчиков

Приложение

к постановлению

администрации города

от 25.03.2015 № 28-нп
Размер

платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

 помещений муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Категория жилищного фонда
	Единица измерения

	Размер платы за 1 кв.м. общей площади  жилого помещения в месяц

( без НДС)

	1.
	Капитальные многоквартирные жилые дома К=1
	руб./кв.м.
	3,14

	2.
	Многоквартирные жилые дома деревянного исполнения К=0,8*
	руб./кв.м.
	2,51

	3.
	Многоквартирные дома ветхого, аварийного жилищного фонда, жилищного фонда с неблагоприятными условиями проживания К=0,4*
	руб./кв.м.
	1,26

Примечание:

* - коэффициент уменьшения расчетного тарифа в зависимости от типа застройки.